РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«23» декабря  2024 г.
    № 42
с. Шелаболиха

О замене части неиспользованного ежегодного оплачиваемого отпуска Главы района денежной компенсацией

В связи с объективной невозможностью использования Главой района ежегодного оплачиваемого отпуска в полном объеме, руководствуясь статьей 126 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Порядком предоставления отпуска Главе муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденным решением Совета депутатов района от 10.02.2016 № 7, в соответствии с частью 9 статьи 32, частью 1 статьи 49 Устава района,  Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Разрешить Главе района Шушунову А.Н. заменить часть неиспользованного ежегодного оплачиваемого отпуска за период осуществления полномочий с 07.10.2019 по 06.10.2024 денежной компенсацией в количестве 110 календарных дней,  исходя из прилагаемых расчетов (приложение).
2. Обязать Главу района А.Н. Шушунова использовать дни отпуска, не подлежащие замене денежной компенсацией, в течение  2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов района.

Председатель Совета депутатов района

         К.В. Антропов

Приложение
к решению Совета  депутатов

от «23» декабря 2024 года № 42
Расчет

количества дней ежегодного оплачиваемого отпуска Главы района (далее – отпуск),

подлежащих замене денежной компенсацией
250 ((45+5)х5) общее количество дней отпуска, положенных за указанные периоды) – 95 (количество использованных дней отпуска)=155 (общее количество неиспользованных дней отпуска);

28 (количество дней отпуска не подлежащих замене денежной компенсацией в силу статьи 126 Трудового кодекса Российской Федерации)х5 (число учитываемых периодов) – 95 (количество использованных дней отпуска) = 45 (общее количество дней отпуска не подлежащих замене денежной компенсацией);

155(количество неиспользованных дней отпуска) – 45 (общее количество дней отпуска не подлежащих замене денежной компенсацией) = 110 (количество дней отпуска подлежащих замене денежной компенсацией).